УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  09.09.2015 г.               №  1050

Об утверждении требований школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2015/2016 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников

(приказ министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252), приказа

министерства образования и науки РФ от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений

в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый

приказом министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252», приказа

управления образования администрации Шебекинского района от 02.09. 2015 г. №

1030 «О подготовке и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2015/2016 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления

олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание

необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных

заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-

вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения

олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий

(приложение №1).
2. Утвердить Положение об апелляции (приложение №2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМЦ Сарайкину Е.Н.

              Начальник

управления образования

Г. Шаповалова